17 февраля 2012 г.         117
Об определении  расчетной стоимости одного квадратного метра типового здания и (или) сооружения для исчисления налога на недвижимость в 2012 году

На основании Положения о порядке оценки принадлежащих физическим лицам зданий и сооружений, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 28 марта 2008 г. № 187, Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Определить на 2012 год для исчисления налога на недвижимость по зданиям и сооружениям, в отношении которых отсутствуют сведения об оценочной стоимости, расчетную стоимость одного квадратного метра  типового здания (сооружения) в следующих размерах:

по индивидуальным жилым кирпичным, блочным, силикатобетонным домам – 1362512 рублей;

по деревянным, бревенчатым жилым домам  –  780440 рублей;

по квартирам (комнатам) в блокированных и многоквартирных
домах – 2211561 рубль;

по киоскам, ларькам, павильонам – 1092835 рублей;

по садовым домикам (средней площадью 42 квадратных метра) – 808034 рубля;

по гаражам (средней площадью 25 квадратных метров): кирпичным – 646730 рублей, металлическим – 407326 рублей;

по нежилым зданиям и сооружениям, используемым в предпринимательской деятельности, – 2772237 рублей;

по нежилым зданиям и сооружениям, не используемым в предпринимательской деятельности, – 450828 рублей.

	Председатель
	М.М.Ситько

	Управляющий делами
	А.А.Крупта

                                                                                              № 014242